[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КЕЗСКИЙ РАЙОН»

«КЕЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

  РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 19 марта  2021 года

№ 183
п. Кез

В целях реализации требований статьи 217 Трудового кодекса Российской Федерации, Типового положения о системе управления охраной труда, утверждённого приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 19 августа 2016 года   № 438н и иных нормативных правовых актов в области охраны труда:

1. Назначить лицом, ответственным за организацию работы по вопросам охраны труда в:

· Администрации муниципального образования «Кезский район»;

· Отделе имущественных отношений Администрации муниципального образования «Кезский район»;

· Отделе культуры, туризма, спорта и молодежной политики Администрации муниципального образования «Кезский район»;

· районном Совете депутатов Администрации муниципального образования «Кезский район» ведущего специалиста-эксперта отдела правовой и кадровой работы Белослудцеву Ларису Геннадьевну (далее – ведущий специалист-эксперт).

2. Ведущий специалист-эксперт:

· осуществляет контроль за обеспечением работников в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации нормативной правовой и методической документацией в области охраны труда;

· контролирует соблюдение указаний и предписаний органов государственной власти по результатам контрольно-надзорных мероприятий;

· осуществляет контроль за состоянием условий и охраны труда;

· принимает участие в проверках соблюдения подведомственными организациями трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих требования охраны труда;

· организует разработку мероприятий по улучшению условий и охраны труда и снижению уровней профессиональных рисков, контролирует их выполнение;

· осуществляет оперативную и консультативную связь с органами государственной власти по вопросам охраны труда;

· участвует в разработке и пересмотре локальных актов по охране труда;

· участвует в организации и проведении подготовки работников в области охраны труда;

· участвует в организации и проведении специальной оценки условий труда;

· участвует в управлении профессиональными рисками;

· контролирует проведение медицинских осмотров (диспансеризации) работников Администрации;

· даёт указания об устранении имеющихся недостатков и нарушений требований охраны труда, контролирует их выполнение;

3. Настоящее распоряжение выступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на руководителя аппарата Администрации  муниципального образования «Кезский район» Авдеенко Н.В.

Глава муниципального образования

«Кезский район»                                                                                                   И.О. Богданов
О назначении лица, ответственного за организацию работы по вопросам охраны труда